
Отделение Фонда пенсионного и

социального страхования

Российской Федерации по

Челябинской области

 

454091, г. Челябинск, ул. Свободы, д. 95

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делам №074/06/99-2056/2024

 (№№ 333-ВП/2024 – 335-ВП/2024)

 

03 сентября 2024 года                                                                 Челябинск, пр.
Ленина, 59                                                                                       

            Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<...>   - руководителя Челябинского УФАС
России;

Членов
Комиссии:

<...> - заместителя начальника отдела
контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 <...> - специалиста 1-го разряда отдела
контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,



руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании
поручения ФАС России № ПИ/52198/24 от 17.06.2024 при проведении
электронных аукционов:

- на поставку в 2024 году поручней (перил) для самоподнимания в целях
социального обеспечения лиц, проживающих на территории Челябинской
области (изв. №№ 0269100000224000059, 0269100000224000086);

- на поставку в 2023 году поручней (перил) для самоподнимания для
обеспечения инвалидов и детей-инвалидов, проживающих на территории
Челябинской области (изв. № 0269100000223000258) (далее – аукционы),  

 

У С Т А Н О В И Л А:

            Согласно представленным документам Отделение Фонда
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по
Челябинской области объявило о проведении закупок:

- извещение № 0269100000224000059 опубликовано 21.02.2024. Начальная
(максимальная) цена контракта – 401 622,50 рублей, не подано ни одной
заявки, контракт по результатам электронного аукциона не заключен;

- извещение № 0269100000224000086 опубликовано 11.03.2024. Начальная
(максимальная) цена контракта – 401 622,50 рублей, подана 1 заявка,
контракт №308 от 03.04.2024 заключен с ООО «САЙКАНГ МЕДИКАЛ», статус
контракта в ЕИС «Исполнение завершено»;

- извещение № 0269100000223000258 опубликовано 05.09.2023. Начальная
(максимальная) цена контракта – 193 409,30 рублей, подана 1 заявка,
контракт №337 от 25.09.2023 заключен с ООО «СУРДЭКС», статус контракта в
ЕИС «Исполнение завершено».

 

В закупках установлены требования в рамках национального режима:
Постановление Правительства РФ от 05.02.2015 № 102 «Об ограничениях и
условиях допуска отдельных видов медицинских изделий, происходящих из
иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Приказ Минфина России № 126н от
04.06.2018 «Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного
государства или группы иностранных государств, для целей осуществления
закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 



Нарушения при описании объекта закупки, формировании условий
извещения об осуществлении закупки антимонопольным органом не
выявлены.

 

Комиссия, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

По результатам проведенной внеплановой проверки нарушения Закона о
контрактной системе не выявлены.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии                                                                                      <...>

 

Члены Комиссии                                                                                                  <...>

 

                                                                                                                                <...>


